广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2023〕269 号

关于举办 2023 年“护理创新与管理研讨班”
暨“第十二届广东省护理用具创新大赛”的通知

各地市护理学会、各医院护理部、各院校：

护理创新是促进护理专业发展和护士专业成长的核心动力。自 2012 年始，

广东省护理学会每年举办一届护理用具创新大赛，通过大赛，营造了良好的创新

氛围，一些优秀的成果得到展示与转化，也培养了一批创新人才。为更好的促进

广东省护理创新工作，继续为广大护理人员搭建好护理创新展示、成长、转化的

平台，广东省护理学会拟于 2023 年 11 月 24--27 日（含晚间培训）在广州举办

省级继续医学项目：护理创新与管理研讨班（项目编号为 2023511405083）。本

次研讨班将紧密结合护理人员的创新与转化，邀请省内外多学科专家、企业共同

围绕创新政策、创新平台、创新思维、创新与转化实践、创新工作站与创新团队

建设、创新成果展示等创新全流程进行授课与交流。研讨班将同步举办“第十二

届护理用具创新大赛”、“第六届护理创新先进集体与个人”和“第四届护理创

新转化先进个人”推选活动。本次学习班是一次不可多得的多层次的学习交流机

会，相信对进一步激发广大护理人员创新意识，推动护士创新，护理专利、产品、

论文、成果的转化会有积极的帮助。参加学习者将授予Ⅰ类学分 8分，研讨班有

关事项通知如下：

一、学习班内容

（一）创新与转化平台与政策解读

1. 广东省岭南护理研究院与护理创新——广东护省理学会理事长、岭南护理研

究院院长成守珍教授

2.国家及广东省科技成果转化相关法律政策解读——广东省技术经济研究发展

中心政策法规部李金惠副部长

3. 护理交叉学科发展助力科研创新——上海复旦大学护理学院袁长蓉教授、博

导

（二）同行创新转化实战经验分享

4.多学科联合老年人跌倒防护创新实践——北京解放军总医院皮红英主任护师、

博导

5. 在临床中快乐创新——南部战区总医院老年四科徐琳主任医师、博导

6. 护理创新成果转化与基金申报——四川德阳市人民医院向军莲主任护师、硕

导

7. 护理创新转化与质量促进——香港大学深圳医院消毒供应科潘松成护士长

（三）企业视角下创新转化经验分享

8. 解析护理创新转化全流程关键环节——从想法到上市 广东彩钦医疗器械有

限公司创始人李彩红

9. 基于临床需求的护理创新转化——优秀转化案例分享 众联共创医械创新服

务平台新产品工程师王帅

10. 定向创新与样品制作——以血管通路产品为例 苏州林华医疗研发部工程

师张传雷

11. 护理创新与产品转化间的距离—— 浙江大学工业技术转化研究院天然产物

及个人护理研发中心副主任、舒友仪器设备股份有限公司董事长苏颖教授

（四）护理创新团队与个人创新品牌建设

12. 护理创新工作站的建设经验分享——四川省人民医院外科总护士长张静

13. 医院护理创新团队建设与成长经验分享——中山大学孙逸仙医院向美焕主

任

（五）大赛观摩、先进表彰与创新工作全委会

14. 第十二届广东省护理用具创新大赛决赛现场观摩

15. 年度护理创新先进单位与个人经验分享与表彰

16. 广东省护理创新工作委员会成立大会

三、培训对象

1. 所有对临床护理创新有兴趣的护理骨干、专科护士、医学院校护理教师、学

生 2. 参加护理用具创新大赛复赛的所有选手；获得表彰的先进集体与个人；

3. 广东省护理创新工作委员会的全体成员。

四、参会方式

本次学习班采取线下与线上相结合的方式。参加护理用具创新大赛决赛的所

有选手、获得表彰的先进集体与个人须参与线下决赛。其他人员可根据实际情况

选择参会方式。学习方式如有变化将会在学习群内告知，敬请关注。

五、时间与地点

1. 护理用具大赛复赛安排：本次大赛复赛将通过线上方式进行，请有作品参加

大赛者扫描大赛群二维码（没有作品参赛仅参加学习班的学员无须加入大赛群，

已在群者无须重复进入，二维码见下页）。具体复赛通知与复赛要求会在群中发

布，敬请关注。

2. 学习班报名方式：参加学习班者可于 11 月 18 日前直接通过扫描学习班二维

码加入学习群（二维码见下页）。我们将在群内动态发布学习班相关信息并收集

线下与线上报名信息。

3.学习班联系人：吴澳（18336212534）；申腾刚（18031036216）；段欣雨：

（13580111857）张巧巧（19865998894）；徐文娟（15578172318）。

4. 学习班及大赛决赛地点：广州市流花路 111 号南部战区总医院科技文化中心

礼堂。

5. 学习班学习及线下报到安排：学习班时间为 11 月 24-27 日。报到时间与地点：

11 月 24 日 14:30-17:30 在南部战区总医院科技文化中心学术厅一楼，凭交费截

图或电子发票领取学习班资料。

6．食宿安排：食宿自理，费用按规定回原单位报销。

六、培训费用

1，参加复赛及参加学习班者培训费均为：980 元/人。本次学习班采用扫描交费

二维码，请扫描二维码后按指引完成信息填报和线上交费（交费后自动生成电子

发票，交费二维码和注意事项见下页）。为了方便学习班的组织工作，请于 11

月 18 日前完成交费。

2.报名缴费流程如下：

（1）二维码注册/登录平台账户。

（2）点击“报名参会”填写信息并提交。

（3）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公务卡支付）。

（4）请务必填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（5）学习班结束后一周后不再接受退款或修改发票。

七、学分录入

请各位学员带 IC 卡于报到时录入学分（实名），不接受学分卡号，逾期录

入“卫生科教管理平台”将不得补授学分，特此说明，敬请注意！住宿学员请带

身份证原件。

广东省护理学会

2023 年 10 月 7 日

各个二维码如下：

大赛群二维码 学习班学员二维码 交费二维码

		2023-10-07T17:51:16+0800